Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Савалеевского

сельского поселения

ул.Зеленая, д.38, с.Савалеево,

Заинский район, 423537

тел. 62-3-47
	Татарстан Республикасы

Сәвәләй авыл җирлеге

 башкарма комитет
җитәкчесе
                       Яшель урамы, 38 нче йорт,          Сәвәләй авылы, Зәй районы, 423537

                                         тел.   62 – 3 - 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      КАРАР

13.05.2014г.

                  № 13

О создании комиссии по сбору средств самообложения

и утверждении плана мероприятий в целях реализации                                  решения референдума на территории Савалеевского
сельского  поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан
       1.В целях своевременного сбора и использования  средств самообложения населения,  для решения конкретных вопросов местного значения  на территории Савалеевского сельского поселения Заинского  муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь Уставом Савалеевского сельского поселения, Положением о самообложении граждан и порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Савалеевского сельского поселения  Заинского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденным решением Совета Савалеевского сельского поселения № 180 от 24.02.2014 г, на основании  итогов  референдума от 27.04.2014 года

постановляю

1. Создать комиссию по сбору средств самообложения на территории Савалеевского сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии по сбору средств самообложения на территории Савалеевского сельского поселения (Приложение №1).

3. Ответственность за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью оплаты средств самообложения граждан возложить на главного бухгалтера исполнительного комитета Савалеевского сельского поселения  Т.Х.Гатауллину.

4. Утвердить план мероприятий в целях реализации решения референдума от 27 апреля 2014 года №    по согласованию с ответственными лицами (Приложение №2).

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Савалеевского сельского поселения Заинского  муниципального района Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

В.И. Маркелов
Исп. Сабаева С.В.

3-82-25

Приложение №1

к постановлению руководителя Исполнительного комитета

Савалеевского сельского

Заинского муниципального района

от  13.05.2014 г. № 13
Состав комиссии по сбору средств самообложения на территории Савалеевского  сельского поселения

председатель комиссии – Т.Х.Гатауллина - бухгалтер  Савалеевского сельского поселения

члены комиссии:

                     Хусаинова И.В..– худ.руководитель  Савалеевского сельского

                       дома  культуры (по согласованию)

                     Чернова С.А. - библиотекарь  сельской библиотеки  с.Савалеево
                       (по согласованию)

                      Степанов М.А. – актив с.Кара-Елга

                       (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению руководителя Исполнительного комитета

Савалеевского сельского

Заинского муниципального района

от  13.05.2014 г. № 13

ПЛАН

мероприятий в целях реализации решения референдума

от 27 апреля 2014 года №
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседания комиссии
	По мере необходимости

	2.
	Подготовка списков граждан для уплаты самообложения.
	до 15 мая
	Сабаева С.В.

	3.
	Проведение разъяснительной работы с населением о порядке оплаты платежа самообложения.
	до 15 мая
	Члены комиссии

	5.
	Сбор платежей через кассу Исполнительного комитета Поселения.
	Постоянно, до 15 июня
	Т.Х.Гатауллина

	4.
	Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью оплаты средств самообложения граждан.
	Постоянно
	Исполнительный комитет поселения

В.И. Маркелов

	6.
	Проведение  по предоставленным  данным Исполнительного комитета анализа  состояния недоимки по самообложению.
	Регулярно
	Члены комиссии

	7.
	Внесение в Совет проекта решения о внесении изменения в решение Совета «О бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 года.
	В рабочем порядке
	Т.Х.Гатауллина

	8.
	Утверждение сметы расходов на мероприятия,  определенные решением референдума

от «27» апреля 2014 года №

	В рабочем порядке
	Т.Х.Гатауллина

	9.
	Контроль за целевым использованием денежных средств.
	В течение

года
	Контрольно-счетной палатой Заинского муниципального района

	10.
	Отчет Главы Поселения перед жителями Поселения об исполнении решения, принятого на местном референдуме.
	один раз

в год
	В.И. Маркелов

	11.
	Обнародование отчета Главы Поселения путем размещения на информационных стендах сельского Поселения
	В течение 3-х дней после отчета
	Сабаева С.В.